Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Кааев Хь. ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 54»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Кааев Хь. ц1арах ЙЙШ № 54»)

П Р И К А З

29 августа 2025 г. № 161/01-11

г. Грозный

О комплектовании 1-х классов.

       В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации » от

29.12.2012г., п.3 ст. 67 «Организация приема на обучение по основным

общеобразовательным программам», приказом Министерства Просвещения

РФ от 02.09.2020г №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства Просвещения РФ от

22.03.2021г №115 «Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», приказом Министерства

Просвещения РФ от 08.10.2021г №707 «О внесении изменений в приказ

Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020г №458 «Об утверждении

порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом

Министерства Просвещения РФ от 30.08.2022г №784 «О внесении изменений

в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещение РФ от 02 сентября 2020г. №458»,

приказом Министерства просвещения РФ от 23.01.2023г. № 47 «О внесении

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещение РФ от 02

сентября 2020г. №458», приказом Министерства Просвещения РФ от

30.08.2023г №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещение РФ от 02 сентября 2020г. №458», постановлением Главного

государственного врача РФ от 28.01.2021г. №2 «Об утверждении санитарных

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и(или) безвредности для человека факторов»,

Уставом, Положением о приеме обучающихся в образовательное

учреждение, личных заявлений родителей (законных представителей) детей,

поданных в 1 класс.

                              П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Скомплектовать на 2025– 2026  учебный год пять 1-х классов общей

численностью 113  уч-ся.

2. Определить следующий состав 1-х классов:

 1 «А» класс – 24 чел.

 1 «Б» класс – 23 чел.

 1 «В» класс – 22 чел.

 1 «Г» класс – 22 чел.

 1 «Д» класс – 22 чел.

3. Основанием для зачисления в 1-й класс детей, которым на 01.09.2025г.

           нет 6 лет 6 мес., является разрешение ДО г.Грозного.

4. Классным руководителям 1-х классов сформировать папки личных дел.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УР в начальной школе Хаюрину Б.И.

Директор                                                                                        М.У.Берсанова

С приказом ознакомлены:

_____________Хаюрина Б.И.

_____________Исаева М.А.

_____________ Баймурзаева З.А.

_____________ Хациева И.С.

_____________ Инасаламова Л.Т.

_____________ Идигова М.А.

		2024-01-02T16:14:33+0300
	Берсанова Мадина Умаровна